Utile d’esercizio 1.166.949 783.344 1.166.949 783.344
Totale 25.571.363 1.950.294 1.709.022 25.812.634

Dalle annotazioni contenute nel Libro Soci, le partecipazioni al Capitale Sociale in misura superiore al 2%, risultano
essere intestate agli azionisti elencati nella tabella sottostante:

Azionisti N. Azioni % sul Capitale
MERCATO E SOCI CON QUOTA INFERIORE AL 2% 3.309.124 36,63%
ACQUISIZIONE PRIMA SRL 2.620.078 29,00%
CCIAA DI FIRENZE 1.221.214 13,52%
SO.G.IM. SpA 1.057.129 11,70%
CCIAA DI PRATO 359.490 3,98%
GRUPPO MONTE DEI PASCHI DI SIENA 270.365 2,99%
COMUNE DI FIRENZE 197.353 2,18%
Totale 9.034.753 100%

La compagine societaria evidenziata risulta dalla conclusione della gara pubblica di cessione del 29% del pacchetto
azionario - pari a 2.620.078 azioni - messo in vendita dai Soci indicati nella tabella successiva. L’operazione si è conclu-
sa in data 28.11.2003 con la formalizzazione della cessione del suddetto pacchetto azionario alla Società Acquisizione
Prima SrL, appositamente costituita dal raggruppamento formato da Sagat SpA - San Paolo IMI Private Equity SpA e
Tecno Holding SpA, aggiudicatario della gara.

Ante cessione Cessione Post cessione
Soci pubblici Nr. Azioni % N. Azioni % N. Azioni %
Comune di Firenze 1.552.566 17,18 1.355.213 15,00 197.353 2,18
Comune di Prato 944.651 10,46 813.128 9,00 131.523 1,46
CCIAA di Firenze 1.582.604 17,52 361.390 4,00 1.221.214 13,52
CCIAA di Prato 449.837 4,98 90.347 1,00 359.490 3,98
Totale 4.529.658 50,14 2.620.078 29,00 1.909.580 21,14

Riserva da sovrapprezzo delle azioni
Saldo al 31.12.2003 pari a e 9.230.261
Saldo al 31.12.2002 pari a e 9.230.261
La riserva da sovrapprezzo delle azioni non ha subito variazioni nel corso dell’esercizio e si riferisce in prevalenza al
collocamento sul mercato della Borsa di Milano delle azioni societarie, avvenuto nell’anno 2000.

Passività

28

Riserva legale
Saldo al 31.12.2003 pari a e 679.346
Saldo al 31.12.2002 pari a e 620.999
dell’utile di competenza del precedente esercizio.

La riserva, rispetto all’ impor to esposto nel bilancio chiuso alla data del 31 dicembre 2002, risulta essere incrementata